

Revidering förfrågningsunderlag Logopedi

Förslag till beslut

Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje beslutar att godkänna reviderat förfrågningsunderlag enligt LOV vårdval Logopedi, att gälla från och med den 1 maj 2025.

Ann-Sophie Holgersson
Förbundsdirektör

Sammanfattning

Ärendet handlar om förslag till reviderat förfrågningsunderlag för LOV vårdval Logopedi i Norrtälje. Det senast beslutade förfrågningsunderlaget gäller från och med 1 januari 2022 och har lägre ersättningar än motsvarande förfrågningsunderlag i Region Stockholm.

Föreslagna förändringar förväntas stärka förutsättningarna till jämlik vård och bedöms rymmas inom beslutade budgetram.

Beskrivning av ärendet

Vårdval Logopedi infördes i Norrtälje år 2010, vilket var två år efter det att vårdvalet infördes i Region Stockholm. Sedan start har villkoren i Norrtäljes förfrågningsunderlag i stort sett följt villkoren i motsvarande förfrågningsunderlag i Region Stockholm men med skillnaden att Norrtälje har möjlighet till filial.

Den senaste revideringen som beslutades av direktionen gjordes under 2019 och gällde från den 1 juni 2019. Under 2021 fattade sedan dåvarande ansvarig avdelningschef ett delegationsbeslut om revidering av förfrågningsunderlaget, att gälla från och med den 1 januari 2022 och det är detta förfrågningsunderlag som gäller fortfarande, med oförändrat uppdrag och ersättning. Region Stockholms senaste revidering av förfrågningsunderlaget gäller från och med den 1 november 2022 vilket innebär att ersättningarna till

utförare inom vårdvalet i Region Stockholm sedan dess varit högre än till vårdgivarna i Norrtälje.

Ersättningar och vårdtjänster i detta förslag till reviderat förfrågningsunderlag är nu helt anpassade efter motsvarande förfrågningsunderlag i Region Stockholm.

I dagsläget finns två utförare inom vårdvalet i Norrtälje; Talkliniken Danderyds Sjukhus samt Tiohundra AB. Uppdraget i vårdvalet för Logopedi omfattar logopediska insatser i öppenvård till patienter med språk-, tal- och röststörning, stamning, neurologiskt betingad språk-, tal- eller sväljstörning samt utredning av patienter med läs- och skrivsvårigheter/dyslexi. Det övergripande målet för logopedverksamheten är att åstadkomma en så bra kommunikationsförmåga och sväljningsförmåga som möjligt för patienter med förvärvad eller medfödd funktionsnedsättning.

I dialog med aktuella vårdgivare inom vårdvalet har båda framfört att de anser att ersättningarna behöver räknas upp för att ligga i minst samma nivå som i Region Stockholm. I övrigt anser de att villkoren är rimliga.

I arbetet med revidering av Norrtäljes förfrågningsunderlag för Logopedi har villkoren gått igenom i sin helhet för att i väsentligt avseende motsvara Region Stockholms motsvarande förfrågningsunderlag. De föreslagna förändringarna förväntas stärka förutsättningarna till jämlik vård i länet och redovisas i bilaga 2 till detta ärende.

I kontakt med avtalsansvariga för vårdval Logopedi i Stockholm har information framkommit att regionen avvaktar arbete med förslag till revideringar tills tidigast hösten 2025 varvid förvaltningen på KSON väljer att gå upp med detta aktuella förslag till reviderat förfrågningsunderlag.

Enligt LOV-villkoren har beställaren genom politiskt beslut i direktionen rätt att ändra villkor i avtalet. Så snart beställaren har fattat beslut om ändring har utförarna 60 dagar på sig att acceptera de nya avtalsvillkoren som börjar gälla den 1 maj 2025. Om de nya villkoren inte accepteras ska leverantören skriftligen meddela beställaren om att de ändrade villkoren inte accepteras och i så fall innebär det att avtalet sägs upp med en uppsägningstid på tolv månader. Under uppsägningstiden gäller de gamla avtalsvillkoren. Om beställaren inte mottagit ett sådant meddelande inom den angivna tiden blir utföraren bunden av de ändrade villkoren.

Ekonomiska konsekvenser

Ersättningar i förslaget till reviderat förfrågningsunderlag är helt anpassade efter motsvarande förfrågningsunderlag i Region Stockholm och bedöms rymmas inom KSONs beslutade budgetram. Med föreslagna höjningar av ersättningarna förväntas aktuella vårdgivare inom vårdvalet få bättre förutsättningar att bedriva en god vård för målgruppen.

Effekter för sammanhållen vård och omsorg

Satsningar som omfattas av denna revidering bedöms leda till en höjning av kvaliteten och tillgängligheten av logopedinsatserna för Norrtäljeborna.

Barnperspektiv

Förslaget till reviderat förfrågningsunderlag för Logopedi förväntas öka tillgänglighet och kvalitet på insatserna för barn- och unga i Norrtälje kommun.

Förvaltningens synpunkter

Under revideringsprocessen har vårdgivarna inom vårdvalet beretts möjlighet att inkomma med synpunkter. Sakkunniga har tillfrågats i tillämpliga delar. Vårdgivarnas synpunkter har framförallt beaktas vid förslaget av revidering av ersättningarna.

Förvaltningen förordar att beslut fattas i enlighet med ovanstående förslag till beslut.

Bilagor

1. FFU enligt LOV vårdval Logopedi
2. Ändringsbilaga enligt LOV vårdval Logopedi.

Beslut skickas till

Region Stockholm (registrator.rlk@regionstockholm.se)
Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen
(registrator.hsf@regionstockholm.se)
Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se)
Tiohundra AB (registrator@tiohundra.se)
Talkliniken Danderyds Sjukhus (birgitta.rosen@regionstockholm.se)